



Formandens tale ved standernedhalingen d. 29-10-2022

Kære alle medlemmer og gæster,

Det er med stor glæde, at jeg står her igen i år og holder en tale ved standernedhalingen, som tegn på at sæson nr. 99 i SSF's historie er afsluttet. For også i år har vi haft en god sæson. Vi har efter nogle besværlige år haft en sæson helt uden COVID-19 restriktioner, og vi har kunnet afholde vores aktiviteter uden begrænsninger. Restaurant Sundby Sejl har holdt åbent, og vi er glade for vores samarbejde med vores forpagter Jørgen og hans folk.

På foreningsdagen fik vi malet og ordnet nogle af de ting på pladsen, som der ellers ikke er tid til. Det var en hyggelig dag på havnen, og der er plads til endnu flere medlemmer på næste foreningsdag. Samtidigt blev der afholdt et mindre loppemarked. Det er meget Tordenskjolds soldater der stiller op med stande, så også her er der plads til nye kræfter, hvis det skal overleve. Pinsemorgen blev igen afholdt med morgenmad ved klubhuset. Sankt Hans Aften med et stort og flot bål på tømmerflåden, og en flot båltale af vores tidligere formand Jørgen fik vi også afholdt med en fin deltagelse. En stor tak skal lyde til Daniel Orth, og hans kone Vibeke, for at træde til som arrangementsleder, da den tidligere valgte at stoppe i bestyrelsen.

Tirsdagssejladserne startede op i maj og er blevet sejlet hver tirsdag hele sæsonen med flere deltagere end nogensinde. Tirsdagssejladserne er en og stor og vigtig SSF-aktivitet der fortsat vokser pga. nogle medlemmers dedikation og store indsats.

I august afholdt vi DM for BB10m-klassen. Der var 21 startende besætninger og mange frivillige hjælpere fra SSF på vandet og på land. Det er mange år siden der har været så mange deltagere til klassens DM, og igen høstede vi megen ros fra deltagerne for vores arrangement af et DM. Vi havde endda den glæde, at der var 3 SSF-både blandt deltagerne med en 7. plads til den bedst placerede.

SSF deltog i år i Sejlsportsligaens 2. division. Vi deltog med forskellige hold i de 4 sejladser, og samlet endte vi lige under midten af de 27 hold. Vi har fra i år fået bedre træningsmuligheder, da vi jo nu har to J/70'er at træne i. Det er bestyrelsens håb at endnu flere medlemmer vil melde sig til J/70 træningen, således at vi kan etablere et rigtigt træningsmiljø, og på sigt også opnå nogle bedre resultater i sejlsportsligaen

I begyndelsen af september måtte vi desværre aflyse vores traditionsrige klubsejlad 'Sundby Cup' i Yngling pga. for få tilmeldte deltagere. Det synes jeg er ærgerligt, men måske er der brug for nytænkning ift. hvordan vi åbner medlemmernes øjne for denne foreningsaktivitet. Det er en sejlad for både erfarne og nye sejlere, så jeg vil godt benytte lejligheden til at opfordre alle medlemmer til at støtte op om vores 'klubmesterskab'.



SUNDBY SEJLFORENING

I september fik vi sammen med Sejlsportsligaen afviklet endnu et WOW-stævne i J/70. I år var det tilmed blevet ophøjet til et officielt DS-DM. 21 deltagende kvindelige besætninger fik en fantastisk oplevelse (det sagde de selv), og igen gjorde de mange frivillige hjælpere fra SSF en stor forskel.

Det er altid en fornøjelse når en sæson lakker mod enden at se på hvor mange SSF sejlere, der har deltaget i kapsejladser rundtomkring i Danmark eller i udlandet. Tak for at I viser vores SSF-stander på banerne. Det er selvfølgelig en endnu større fornøjelse, når I kommer hjem med sølvtøj og gode resultater. I år har SSF'ere bl.a. deltaget i DM'er for Melges 24, BB10m, Nordisk Folkebåd, J/70, Scancap, L23 og WOW. Derudover har vi lige nu deltagere i EM for Melges 24. Ved Sjælland Rundt eller andre stævner har der ligeledes været SSF-deltagelse. Tillykke til alle med de flotte resultater og den erfaring I har vundet.

Ifm. pladsuddelingen og etableringen af den ny kaj på vestmolen lavede havneudvalget en pladsoptimering for at udnytte de brede pladser bedre. En del medlemmer fik derved tildelt en bytteplads. Langt de fleste har taget flytningen med godt humør og det skal I have tak for. Da vi også på land er ved at have pladsmangel til de mange nye trailerbåde og til vinterpladser, har havneudvalget også her været nødt til at bede nogle medlemmer om at flytte deres vinterplads. Det giver selvfølgelig noget besvær, men det gøres kun for at så mange medlemmer som muligt kan få plads til deres båd på land i SSF. Også I skal have tak for hjælpen.

I løbet af sæsonen har SSF lystfiskerlaug afviklet en fiskekonkurrence. Der har været god stemning og fine præmier. Der er plads til mange flere deltagere, også blandt familiesejlere, der ikke er hardcore lystfiskere.

SSF er medlem af foreningen 'Fugl & Fisk', så det er muligt for SSF medlemmer at deltage på ture med 'Flyvefisken' til reduceret pris. Jeg synes at fiske interesserede medlemmer også skal benytte denne mulighed, f.eks. her i efteråret.

Sejlerskolen har i år kørt med fuldt program, med mange 2. årselever. Der var derfor rigtig mange der gik op til den afsluttende duelighedsprøve i praktisk sejlad og alle bestod. Tillykke til alle.

Undervisning til den teoretiske del af duelighedsprøven, tidligere kaldt navigationsundervisning, er gået i gang med fuldt hold mandag aften i Pejsesalen. Det glæder både instruktører og elever, at det nu kan ske ved fysisk fremmøde i stedet for sidste vinters delvise online-undervisning.

Ungdomsafdelingen startede sæsonen med en del udfordringer, da det ikke lykkedes at få valgt en ny ungdomsleder på generalforsamlingen i marts måned. I løbet af sommerferien meldte Janus Niclasen sig til rollen som ungdomsleder og udvalgsformand for ungdomsudvalget, så efter sommerferien har der været fuld speed på at få organiseret træning for de unge og engageret deres forældre. Nye trænere er kommet til og vinteraktiviteter er ved at blive planlagt. Det lover godt for den kommende sæson, hvor vi håber at se mange flere ungdomssejlere på vandet.

Ungdomsafdelingen har også fået et 'Youngsters team' op at stå i J/70. De har trænet regelmæssigt og deltaget i 3 sejlsportsliga stævner samt i DM for J/70. Vi håber, at vi næste år kan få endnu flere J/70 youngsters fra ungdomsafdelingen ud at sejle.



SUNDBY SEJLFORENING

Vi har i år modtaget god støtte til vores aktiviteter fra Spar Nord Fonden og en række andre gode sponsorer. **En stor tak skal lyde til alle sponsorer!** Som I kan høre, er der masser af muligheder for at hjælpe med til at 'fundraise', så vi kan få opfyldt alle medlemmernes ønsker til nyt materiel. Det er bare at kontakte mig.

I 2023 fejre vi jo foreningens 100-årsjubilæum. Det vil blive fejret fra standerhejsning til standernehaling med en lang række arrangementer, hvor der vil blive god brug for frivillige hjælpere, og jeg håber at rigtig mange vil melde sig. Vi planlægger bl.a. en stor sommerfest, VM for Yngling d. 22-29 juli 2023, og Womens Sailing Champions League d. 15-17 september 2023.

Når en sæson afsluttes, er der mange medlemmer, der skal takkes for deres indsats i løbet af sæsonen. Det kan være som hjælper ved vores kapsejladstævner, som instruktører i sejlernes skolen, som træner eller hjælper i ungdomsafdelingen, som arrangør af fiskekonkurrencerne, som hjælper med de grønne områder, som medlem af et udvalg eller en indsats på et helt andet område, og ikke mindst vil jeg takke vores bestyrelsesmedlemmer for en kæmpe utrættelig indsats.

Ingen nævnt, ingen glemt, så jeg vil ved denne lejlighed blot sige en kæmpe tak til alle for jeres indsats for foreningen! Uden jer var der ingen forening og dermed ingen SSF.

Traditionelt har vi ved aftenens gildet uddelt en pokal til 'Årets SSF'er', men da årets prismodtager ikke har mulighed for at deltage i aften, så vil vi udnævne Årets SSF'er 2022 her ved standerhejsningen.

Hædringen som Årets SSF'er tildeles et medlem, der har lavet et stort og uegennyttigt arbejde for vores forening. Bestyrelsen synes, at der er mange, unge som gamle, der gør et rigtig godt stykke arbejde for SSF, og som har været i betragtning som 'Årets SSF'er 2022'.

Der er dog et medlem, som ikke blot i år men som igennem en årrække altid er stillet op for SSF, og som vi mener skiller sig ud fra mængden, og derved har fortjent hæderen.

Årets SSF'er er en håndværker, der med sin faglige ekspertise selv foreslår og som frivillig udfører projekter, som SSF gerne vil have udført, men som der måske ikke er økonomi til at få udført af eksterne håndværkere. Han fører sig aldrig frem, men udfører opgaverne i ro og mag lidt uden for synsvidde af de fleste. Han gør det ikke fordi han skal, men fordi SSF er hans forening.

Årets SSF'er er også altid klar bag grillen, når der skal grilles pølser på molen ved SSF store kapsejladser, og ingen griller en frankfurter bedre end ham.

Årets SSF'er er en foreningsmand og en rigtig SSF'er. I har nok gættet hvem jeg taler om.

Tillykke til 'Årets SSF'er 2022': Morten Speerschneider (medl 822)

Lillian Green har som sædvanlig kreeret en sang, som vi nu vil synge sammen.



Og nu stryger vi standeren mens vores kanonlaug saluterer.

Tilslut vil jeg bede jer alle om at udbringe et SSF-Leve:

SSF længe leve: Hurra, hurra, hurra, SSF

Tak for 2022-sæsonen.

Claus Brask Thomsen

SSF Formand